
PERATURAN MENTERI KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA 

NOMOR: PM.22/PW.007/MKP/2007 

TENTANG 

PENETAPAN SITUS DAN BANGUNAN TINGGALAN SEJARAH DAN PURBAKALA 
YANG BERLOKASI DI WILAYAH PROVINS! SULAWESI UTARA SEBAGAI 

BENDA CAGAR BUDAYA, SITUS, ATAU KAWASAN CAGAR BUDAYA 
YANG DILINDUNGI UNDANG-UNDANG REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 5 TAHUN 1992 TENTANG BENDA CAGAR BUDAYA 

MENTERI KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA, 

Menimbang : a. bahwa situs dan bangunan tinggalan sejarah dan purbakala yang 
berlokasi di wilayah Provinsi Sulawesi Utara adalah Kompleks Waruga 
Sawangan, Kompleks Waruga Airmadidi Bawah, Kompleks Waruga 
Maumbi, Kompleks Waruga Kaima, Waruga Makeret Baral, Makam 
Tuanku Imam Bonjol, Makam Kyai Mojo, Makam Pahlawan Maria J.C. 
Walanda Maramis, Makam Kanjeng Ratu Sekar Kedaton (Permaisuri 
Harnengku Buwono V), Gereja Masehi lnjil di Minahasa (GMIM) Sentrum 
Manado, dan Monumen Datu Lolong Lasut dianggap mempunyai nilai 
penting bagi sejarah, ilmu pengetahuan, dan kebudayaan; 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada butir b, dipandang perlu 
menetapkan lokasi dan bangunan tersebut di alas beserta lingkungannya 
sebagai benda cagar budaya dan/atau situs yang dilindungi Undang­ 
undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 1992 Tentang Benda Cagar 
Budaya, 

Mengingat 1. Undang­undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 1992 Tentang Benda 
Cagar Budaya (Lembaran Negara RI Tahon 1992 Nomor 27, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3470); 

2. Undang­undang Republik Indonesia Nomor 24 Tahun 1992 Tentang 
Penataan Ruang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 
Nomor 115, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
3501); 

3. Undang­undang Republik Indonesia Nomor 28 Tahun 2002 Tentang 
Bangunan Gedung (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 
Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4247); 

' 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



2 

4. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 32 Tahun 2004 Tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Republik 
Indonesia Nomor 8 Tahun 2005 Tentang Peentapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-undang Nomor 3 T ahun 2005 Ten tang 
Perubahan Alas Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang 
Pemerinlahan Daerah Menjadi Undang-undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4548); 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 10 Tahun 1993 Tentang 
Pelaksanaan Undang-undang Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 1992 
Tentang Benda Cagar Budaya (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1993 Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3516); 

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 2000 Tentang 
Kewenangan Pemerintah dan Kewenangan Provinsi Sebagai Daerah 
Otonom (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 54, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 3952); 

7. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 100 Tahun 1993 Tentang 
lzin Penelilian Bagi Orang Asing; 

8. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 187/M Tahun 2004 
sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Presiden Republik 
Indonesia Nomor 171/M Tahun 2005; 

9. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2005 Tentang 
Kedudukan, Tugas, Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tata Kerja 
Kementerian Negera Republik Indonesia sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 62 Tahun 2005; 

10. lnstruksi Presiden Republik Indonesia Nomor 16 Tahun 2005 Tentang 
Kebijakan Pembangunan Kebudayaan dan Pariwisata; 

11. Peraturan Manieri Kebudayaan dan Pariwisata 
PM.17/HK.001/MKP-2005 Tentang Organisasi dan Tata 
Departemen Kebudayaan dan Pariwisata sebagaimana telah 
dengan Peraturan Menteri Kebudayaan dan Pariwisata 
PM.07/HK.001/MKP-2007; 

Nomor 
Kerja 

diubah 
Nomor 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



' ' 

3 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA TENTANG 
PENETAPAN SITUS DAN BANGUNAN TINGGALAN SEJARAH DAN 
PURBAKALA YANG BERLOKASI DI WILAYAH PROVINS! SULAWESI 
UTARA SEBAGAI BENDA CAGAR BUDAYA, SITUS, ATAU KAWASAN 
CAGAR BUDAYA YANG DILINDUNGI UNDANG-UNDANG REPUBLIK 
INDONESIA NOMOR 5 TAHUN 1992 TENTANG BENDA CAGAR 
BUDAY A. 

PERTAMA : Benda cagar budaya dan situs beserta lingkungannya yang terdiri dari 
bangunan Kompleks Waruga Sawangan, Kompleks Waruga Airmadidi 
Bawah, Kompleks Waruga Maumbi, Kompleks Waruga Kaima, Waruga 
Makeret Barat, Makam Tuanku Imam Bonjol, Makam Kyai Mojo, Makam 
Pahlawan Maria J.C. Walanda Maramis, Makam Kanjeng Ratu Sekar 
Kedaton (Permaisuri Hamengku Buwono V), Gereja Masehi lnjil di 
Minahasa (GMIM) Sentrum Manado, dan Monumen Dotu Lolong Lasut 
yang berlokasi di wilayah Provinsi Sulawesi Utara merupakan benda cagar 
budaya. 

KEDUA : Batas-batas bangunan benda cagar budaya danlatau situs tersebut pada 
Diktum PERTAMA sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan ini. 

KETIGA : Terhadap bangunan/gedung, lingkungan, dan situs sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran Peraturan ini, sejak Peraturan ini ditetapkan 
dilarang: 

a. mengubah bentuk atau warna, merusak, memugar, memisahkan bagian 
atau keseluruhan benda cagar budaya dari kesatuannya sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 15 (1) Undang-undang Republik Indonesia 
Nomor 5 Tahun 1992 Tentang Benda Cagar Budaya; 

b. memanfaatkan untuk kepentingan yang menyimpang dari kepentingan 
semula atau kepentingan pada saat berlakunya Peraturan ini, 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21 Undang-undang Republik 
Indonesia Nomor 5 Tahun 1992 Tentang Benda Cagar Budaya; 

c. mendirikan danlatau menambah bangunan pada tanah yang berada di 
lingkungan bangunan sampai pada batas-batas sebagaimana dimaksud 
dalam Diktum KEDUA Peraturan ini. 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



4 

KEEMPAT : Pengelolaan dan pemanfaatan benda cagar budaya tersebut pads Diktum 
PERTAMA dan hal-hal lain yang belum diatur dalam Peraturan ini akan diatur 
Jebih lanjut dalam Peraturan tersendiri. 

KEUMA : Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal dttetapkan. 

Dttetapkan di Jakarta 
pada tanggal 26 Maret 2007 

MENTER! KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA 

Ir. JERO WACIK, SE 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



LAMPI RAN 

NOMOR 
TANGGAL 

PERATURAN MENTERI KEBUDAYAAN 
DAN PARIWISATA 

PM.22/PW.007/MKP/2007 
26 Maret 2007 

1. KOMPLEKS WARUGA SAWANGAN 
Batas-batas 

• Utara Pemakaman umum 
• Timur Bukit/Perkebunan kelapa 
• Selatan Pemakaman umum 
• Barat : Pemukiman penduduk 

LuasTanah : !_1.680m2 

Status Pemilikan: Pemenntah Kabupaten Minahasa Utara 

2. KOMPLEKS WARUGA AIRMADIDI BAWAH 
Batas-batas 

• Utara : Jalan Air Tumatenden, rumah juru pelihara 
• Timur : Pemukiman penduduk 
• Selatan : Pemukiman penduduk 
• Barat : Pemukiman penduduk 

Luas Tanah : :!: 1.850 m2 

Status Pemilikan: Pemerintah Kabupaten Minahasa Utara 

3. KOMPLEKS WARUGA MAUMBI 
Batas-batas 

• Utara : Kantor Desa/Hukum Tua, rumah dinas Babinsa Koramil 06 Kalawat 
• Timur : Jalan Enoch 
• Selatan : Pemakaman umum, Jalan Raya Manado-Bitung 
• Barat : Pemukiman penduduk 

Luas Tanah : :!: 1.240 m2 

Status Pemilikan: Keluarga Enoch/masyarakat 

4. KOMPLEKS WARUGA KAIMA 
Batas-batas 

• Utara : Pemukiman penduduk/jalan desa 
• Timur : Perkebunan pala 
• Selatan : Perkebunan pala 
• Barat : Pekuburan umum 

Luas Tanah : .± 192 m2 

Status Pemilikan: Masyarakat 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



2 

5. WARUGA MAKERET BARAT 
Batas-batas 

• Utara : Jalan Diponogoro 
• Timur : Sekolah Eben Haezar 
• Selatan : Jalan Garuda 
• Baral : Jalan Garuda, Sekolah Tabita 

Luas Tanah : :': 16.000 m2 

Status Pemilikan: Yayasan Bargo 

6. MAKAM TUANKU IMAM BONJOL 
Batas-batas 

• Utara : Pemukiman penduduk 
• Timur : Sungai Malalayang 
• Selatan : Jalan desa, pemukiman penduduk 
• Barat : Jalan desa, Masjid Imam Bonjol 

Luas Bangunan : .:!: 262 m2 

Luas Tanah : :': 1.700 m2 

Status Pemilikan: Keluarga/Wakaf 

7. MAKAM KYAI MOJO 
Batas-batas 

• Utara : Toncen lama (Makameinbeng), pekuburan umum 
• Timur : Perkebunan Pala 
• Selatan : Kampung Wulanan 
• Baral : Kampung Wulanan 

Luas Bangunan : :': 48 m2 (cungkup makam Kyai Mojo) 
Luas Tanah : :': 18.500 m2 

Status Pemilikan: Pemerintah Provinsi Sulawesi Utara 

8. MAKAM PAHLAWAN MARIA J.C. WALANDA MARAMIS 
Batas-batas 

• Utara : Perkebunan kelapa rakyat 
• Timur : Pemukiman penduduk 
• Selatan : Jalan Raya Manado-Bitung 
• Barat : Pemukiman penduduk 

Luas Tanah : :': 2.500 m2 

Status Pemilikan: Pemerintah Kabupaten Minahasa Utara 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



3 

9. MAKAM KANJENG RATU SEKAR KEDATON 
(PERMAISURI HAMENGKU BUWONO V) 
Batas-batas 

• Utara : Sekolah TK-SMA, STIE Eben Haezar 
• Timur : Jalan Diponegoro 
• Selatan : Pemukiman penduduk 
• Baral : Sekolah Eben Haezar 

Luas Bangunan : ! 119,50 m2 (cungkup makam) 
Luas Tanah : ! 3.600 m2 

Status Pemilikan: Yayasan/Paguyuban Orang Jawa 

10. GEREJA MASEHI INJIL DI MINAHASA (GMIM) SENTRUM MANADO 
Batas-batas 

• Utara : Jalan Jenderal Sudirman 
• Timur : Pemukiman penduduk 
• Selatan : Sekolah T abita 
• Baral : Jalan Sarapung 

Luas Bangunan : ! 660 m2 

Luas Tanah : ! 1.000 m2 

Status Pemilikan: Yayasan Kristen TABITA 

11. MONUMEN DOTU LOLONG LASUT 
Batas-batas 

• Utara : Pertokoan 
• Timur : Pertokoan 
• Selatan : Pertokoan 
• Baral : Jalan Dotu Lolong Lasut 

Luas Bangunan : ! 15 m2 (pagar keliling) 
Luas Tanah : ! 15 m2 

Status Pemilikan: Pemerintah Kota Man ado 

MENTERI KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA, 

Ir. JERO WACIK, SE 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



' � "U L z o 
:,, "U "' � 

c, L m m m � "' a m m m ![ "· " 3 - C" £ "' " 0 a;· > a s. c ll!. " m c. m 

" " -o 3 @ � "O 0 �. m lf � 3 i; " m m 
a;· " c � z " .i - c m s � " - m .... 

m " > "O > z 
0 (/) ;;:: le: (/) " :,, ;;:: 

� 
m 

� s, s· m m C" m m 
,S m 3 s '< m � z m m c. " "'· � tr m m m e 
"' m m c. " le: .. 3 c > � . �- "' e; '° G) m , 

m 3 (/) ,,. 
r c " ;;:: o c m c m "' > sr c. , " � 

G) m i1 "' � 0 > la I ,,. 
--l ;;:: z ;>J 

di 0 G) m " " c. :,, c "' m � .. " c . 0 

!:':I " > 0 
� ;i: 

"O r UI 
m =i "' "' c 

UI 

I 
I 

.1. ,I.I� MIO.IIIDI • J!J@N(J 

I 
I ! 

I ! 
'-----' 

I 
c m 
.i 

� 
3 m 
-=· ;;:: 
:,, 

;i} "U "' (/) r 
m "' (/) --l c m m c 
" m !!. !l" m sr - m 

§1 c "' 
� � 

m c , "' "' r- m m ' , C" "U m 
c. I " lf m zr 
lf � 

m 
"' " m "' " m 

" 

.r 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



� 
.,, " . "' u, r- 0 r- • " .,, L z c 
(1) s !.l' u, 

� 
c " - c (1) 

� It -e " " 0 0 L (1) " " " )> 
:, " of of " " 00 a " g (1) c " .. :,_ :, 3 ... - 00 - " �- 

� "' '! a " c ,.. - C" 00 � of 8. )> 
" c - 00 00 ::,. a s. c 

� " of " • r- u, :, 

� - C" " -c s :, " 3 c. ,.. 
� :, " -e � "- � !!!. " " "C 

it .,, " " " � of " " 3 s of 
:, m 

" i :, iil c " z t :, 00 �- c. :, - 3 zr 

" ;a � 

� 
" I! 

c m 
:, ii' " =r :, ... " :, :, :, )> a "' .... 

)> z 
L "C r- -o "O "O � "O I+ C" :;; 00 ,.. � "a.--:E 0 CJ) � ?. ?. c ;:: )> ;:: :E Ill 
c " " " .. .. " .. � :,: " " .. " w -· QI (I) � c - :, .. C" .. m ;. ii> (D�3ii"2 rS :, 3 )> z 3 "' 3 3 3 3 - :, - " 3 (0 - .. ,.. ., 0) .. 2 c .. c .. .. " 0 (1) O c c c :, (1) :, -c (0 :J ::i "'O :r 0, 

� 
zr .. .. ,.. c. .. c il ,.. 0, - (0 m D> � m «l . c c :;: ::,. "' §' ?. ::,. 0 9: D> D3 w Q) � .. c. c. ?. ... 3 )> :, :, -· 3 :, ::E ,t" ...... o.m "' !!!. 00 � g; <5 - C) - "O 3 - - 3 ;;- -· Q) ::E '< Q) D> Q) Q) .. CJ) 0 .. .. .. ... .. - :, a.ma> m :J VI J a. c .. ... ;:: )> 

(1) .. � r: ID 
� 

zr :, :, c zr .. -· a>2::i2---m m c :, c :, :, ,.. c. c - � l?: 
� 3 " - I.Ccoca. ·- .. - � 

3 I 
c. 1il -e 1il ,.. -· .. 

(1) ft .. .. 00 m1.C-m«lomm I iil iil .. "' " )> 
C" 0 :, :, :, C" :, la :rm� m..,"-":r .. - 0 I: c ,.. c. c. c. c 3 - ti> "< a- m .. - � =r .. (1) " -e cc c a. :, -o c. c 

Q) 
� g. � tt5 C" iil "' :, ;:: )> .. 3 c. c. c. .. -·:, .. c. ... c. " Ill - " c c c " - c. C" : CD Cl CO Cl '< a. en· � 11> c 11> a,.. ,.. ,.. ? 11> 11> .. - C"' .., Q) - fll ... -- 0) 

:, Sl :, .. :, -g a mca.a.A:J " "' c 
;:: 00 2 ;:: :r--·m cco enc "' ID 

� :, " �e:g.rnga,�g" 5" .;· s· c. iil 
. 

� .. :, 3 .. Q)A<tl(D-,_1-, ID 
� .. .. - o-c-,"-"· m ... =r CJ) =r =r :, 3 m3mGlA:rNg )> "' .. c .. 

"' "' '< 11> :r-o :r w O 3 0 - :,: ::j ii> c .. 3 .. 2 .. -oCu,:::J3CD�c 
c � c :, .. (D ;;;:: (I) (0 "'O :::, • 3 " c - "' - "' :, :::, m -'-3 <6'°-·:E 0 "' .. !!!. (1) .. ,..�. '< :::J ::. "' :J fll 

� - - (1) " m o. a:i <D u, co m � !I: ., != 5' .. 0 :, "' 3.., co -0 a .. =(C ::. ro c ::!: a:i 2 m 
&! .. - c. c. Q) ii" � -0 Q) - (0 ii3 r 

iil .. -·a, -3· D>-.'<m" m 
of C" :,. m ACQ) Al " - c t11 ):,, m 1.C :::, 9: - " ., �c roO.:::Jmca- CJ) 

"' =r .. - 3-AI :r-·a.C (/) c c iii ., D) c g Q) 2. -·1.5 s. iil :, :, iil Cl) - Cl) - a. D> 
0 � !>..(Da,=a:Q);::e =r "' "' I 

., 3 �al .. """ 3 0) CJ) :r-g "' 3 :J 2?. " "' " "' " 1il -- !!!. <5 5· :, "' c - :::J rn a:i c c,, '< <D ii, .. OD) -3 ;::;.-m C"'m 
_:, Cjii"�-c,� � 
'< :::i,:rwca:i w'< .. D> :::, jii"CO -· m 

:::, -· :::, :, . :::,· (C (0 

.,, ii' "TI 

" 0 :, :, ;Q 
" .. 
.& =r le 
"' 

,.. ·or 
c (1) !� a .. 
"' i�� of 
L ii " ii � c. 

�:? c 00 

"'" f;J:j 
,.. 
" 0 -, i iil 1, •" ,, 

> -· d " I 8 

I[@ 
I '" " "' "' .. 

" g ' ' =r 
� 
.2. 
;:: 
:,,. --- 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



� 
"Cl m z m 
;j;! 
"Cl 
)> z 
CJ m z g 
� 
)> 
;,;J 
CJ c c 

i 
=l c 
"' 

"' 0 
;:: 

� 
0 

3 
" 

2 
3 
" ::r 
c. ;;- 
l)l 
OJ 

" C" 5· 
"' " s 
iil 
2. 
s 
i;;' 

I 

cc 
" <O 
" m 
Cl 

i 
� 
iil 
[ 

g 
::r 
3 
" 2. 

\ 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



! 
! 

I 

I 
I 
I 
I 

f 
i : 

I 
I 

I 
! 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



" <... Q. c 
" 3 
.i " :, :,- 

cc " -e " 02 
occ 
"' " Q. Q. " -- 
:, " 
" ii! 
Q. " " - '< 3 
" " :, "' cc " 
C" 3 " -- 3- �- -- " 
" Q. "' " 3� ao 
;;;;; O" 
cc c 
" " 0 :,- 
3 · " ::;; "" " iii" 2 . cc ; 

.§ 
" 5· 

-< I+ 

i 
" :, 

g, 
<O 
0 

__ --'::==.J O 

I ,, a 
3 
" -=· ;: :,. 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



� 
"Cl m z m 
;! :: z 
m m z 
� 
C') 

� > 
::0 
m c: 

I 
� en 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



I 
! 

c sr 
iil ! g 

� 
c 
3 c 
3 

• 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



... .,, ;a aJ (JJ r- 0 ... "' ;i> c, z o 
'll- � :!' g, (JJ 

� 
c .. §[ c .. .. 

� -o ?i " 0 <... !!. .. .. 
� " - li1 .. "' li1 �- " " !!'- " :,, :, 3 co .. il ii, .. c "' "' � - er s "' .. 8. �- )> -e � ';; - c il "' "' r- :,, a c I!!. :, li1 .. 

" li1 � I, .. .., (JJ :, :, .., 3 "' 
� 

:, o- :, .. -e :,- �- .<!>. 0 �- .. "' .. ,, 
0. ii, li1 i .. 3 .;; .. .. :, m l'r .. .. - c "' :, il �· "- .. :,- z :, :, il .. >' :,- 

� 

c m 
:, .. :,- :, 

� .. :, :, )> ,, 
)> z 

2' !::O 1 <... .,, .,, .,, I+ 2 ><"' !:: -e a. 'O - "' - 0 (JJ !:: "' !:: "' )> ;:: !I: Ill 
-·<D .. .. .. .. "' 3oc " " " .. a, .. e- - c 5· " " " g )> m = :, 'O ii, 3 " 0.iir:::J....J3C t3 " z 

"' 3 3 ,.. 3 "' ii, " ii, c '< "' ;,; g " " c :, c Cl> Cl> "' ID "C 3 ID ID 3 <a I'\,) (I) S::: a, 
� � 3 " a. " c :,- ;,. 8 ;ms·3 - ::::ra.a_i» :,- )> 2S "' "' g :,, g· " 11: ;:: "' 3 )> 

" Cl> 3' :, ID;,,::-OID ..., 

"' - 0 !I: !l 3 3 " a, A"< - ::, .., (D -· !e. " :, - 3 "' " e- ��3:::,;,,:-Q) " 0 " '< " " :, 'D c Cl> " " w :::, -·· c ,... c :, :, :,- ...... ::::, '< IU"Ca3ij� s " )> - :, :, 
ID -· ID :l:: c - a. )> ;:: " -rolD<D:::,() " G) " en al al "' (0 ::::r -· I � " 0 :,: 

" " :, :, . 
iu 2 .. wlDC� 0) "' -·a.� " iil I 

,... )> :, :, :, ii, er S:: en a. � I» - ! ;r Q. " Q. 'O c 3�c_Q)' 
Q) 3 �(O :::J.� "' re " c a. c " 'O Q) Ill "Tl (... .... Ill a. 0 a. a "' (') . .., SL1 ID en UI i c -< c • c iil .. w;-.c, (I) ,-"C - c :::, c5 c 

?<' "' >< 3�::i,· - a,- a. z 
" .. "' :, 

. Q. ::!: --�:::,IDG)a, c 
'< c '< - !:: )> " " ;:: " " �'< <g.� � ;:: co 
"' 

:, - 5· 'O - " . )> 

� " <D " " - _,,Q)IU UIQ) 

"' " - :, " . :::,«3 �-·iu "' :, :,- Q. Q. :, '°1DNs;3 .... j; .,, " c " Q. "' '"' "' " Q. " 
��Nei0· !'- =i " 3 " ;:: ro,_l>�A> a c :, " "' (D -g a. r c - " g � �-al ....:w .. i "' a. .. "' .. .,, � " 3 .. " .. 3 iil -· "a.co=Q:I 

� 
:, 

Q. "' 
IDll>t,..>W::::r ,... .,, .... g :::, ,I:>. c (l'l )> OCT. -a, 

li1 .. ul a. -<D ID- z 3 CD ti> .:::I. ro = en :::,- Al 0 � ::::r SU CD :,· ::r 
(JJ Cl> O" iii"�- G)c CT-en )> :,. s. 3 � c :, 0. ID Q) Ql !:: il - - !l Q. 

C -·CO :::, ..+ .. [9'":8 c )> 0 :,- :,- 3 - &i -, �- g ID "C "' 3 " g c a. ::,;:,,::- _Q) )> 

" " c" .. C�:,-2: !:: c. .,. 
3 c c5 � - " c 03 �ii'� iii 'O Cl> c5 " ft 

<... 0 .. 
.:::J [ ::, . =iju!::J g. "? "' c "' :, .,3.,16 :::, !2 :, Cl> e- :::, .., 

:, a. co -· 
.,, i? .. 
:, il " :, :,- co co "' c !"� 

.. 
:, "' co _, li1 
<... >: c "' .. <- .. 
� I !, 

� 

" -: "' I !! !!. 0 
il I 

( 
� I 

"' 
, 

I ' 8 0 , 
"' I I (JJ • a,: ; ! ;a ! " 8 
:,- 
3 
" [D _2. 
a: :,. 

I 
l 
l 
I 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



iii � 
15 � 
1,3 
� -· " ::, ::, -· 
"' i; -� "' - ii>"" m. 
3� 
�Q. " -· 
- Q. 2� 
::, " 
" 3 
::, " � iil i� 
" -o . " 3 

" � 
3 
" ::, 
c 
3 c 
3 

"' - O> <O 8 . 
3 g: 
" 3 " 

-< I+ I+ 

� 
"' " } 
s t 
� ::, 

"' 

• '• s '\ 
•• !( ,- 
' 

!��c ,- • 
' ' ' l 
• ���---------� 
t ,------, 
" e 
> , 
D 

' 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



c 

� 
"'O m z 
� : z 
tu m z g 
0 
)> 
C) 

?Ji 
tu c c 

i 
=i c 
"' 

! 
I 

L 
' I 

I+ 

§ 
3 
N 

! 
I 
! 

; 
' 

' I 
' 

' 

I 

(/) 
c 

� 
3 
i'l. 

www.jdih.kemenparekraf.go.id



' 

� ,, 
m z 
� ,, ,,. 
z 
m m z 
� 
0 
l; ,,. 
;u 
m c 

I 
=i c 
(/1 

ff� e 
;i:: 
m z 
0 

� 

5 
5 z 
Gl 

� c ... 

www.jdih.kemenparekraf.go.id


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)

